
Cobertura de adultos vacinados:

1ªDose/Única:  109,5%
2ª Dose/Única:    104,5% 
Dose Adicional:    47,3%

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 

+ DU

Cobertura 

vacinal 

esquema 

completo 

D2+DU

Cobertura 

Vacinal com 

Dose 

Adicional 

(DA)
18 a 19ª 309.447 344.345 305.009 2.013 17.671 111,9% 99,2% 5,7%
20 a 24ª 874.734 995.665 892.352 6.980 124.263 114,6% 102,8% 14,2%
25 a 29ª 888.439 1.024.034 939.912 7.087 244.664 116,1% 106,6% 27,5%
30 a 34ª 960.036 1.050.395 991.633 11.635 314.611 110,6% 104,5% 32,8%
35 a 39ª 1.015.209 1.047.150 985.073 55.029 310.953 108,6% 102,5% 30,6%
40 a 44ª 965.481 901.920 867.613 130.033 341.442 106,9% 103,3% 35,4%
45 a 49ª 852.399 822.559 805.787 92.378 406.845 107,3% 105,4% 47,7%
50 a 54ª 765.388 804.500 775.941 15.865 456.425 107,2% 103,5% 59,6%
55 a 59ª 687.503 734.149 715.346 9.806 450.366 108,2% 105,5% 65,5%
60 a 64ª 603.664 629.733 617.040 2.233 470.556 104,7% 102,6% 77,9%
65 a 69ª 484.074 501.307 509.708 1.129 419.204 103,8% 105,5% 86,6%
70 a 74ª 355.650 361.818 357.964 481 322.400 101,9% 100,8% 90,7%
75 a 79ª 200.348 246.284 239.228 269 216.074 123,1% 119,5% 107,8%
80 a 84ª 139.806 162.483 156.463 129 137.683 116,3% 112,0% 98,5%
85 a 89ª 76.849 93.361 94.054 59 83.634 121,6% 122,5% 108,8%
90 ou + 51.200 55.753 54.234 51 46.718 109,0% 106,0% 91,2%

Total 9.230.227 9.775.456 9.307.357 335.177 4.363.509 109,5% 104,5% 47,3%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.

Fonte: Vacivida

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 25/01/2022 às 13h

(dados sujeitos à alteração)25/01/2022

População: Fundação SEADE.

TOTAL
335.177

25.713.333

10.922.957

10.091.690

Dose Adicional

1ª Dose

2ª Dose

Dose Única

4.363.509

Total de Adultos
com + 18 anos:

9.230.277



Total de Adolescentes 12 a 17 anos:  844.073
Cobertura de Adolescente vacinados:   1ª Dose – 112,1%

2ª Dose- 92,9% 

Idade População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
12 a 138.031 183.646 123.053 133,0% 89,1%
13 a 137.598 147.536 128.675 107,2% 93,5%
14 a 139.447 147.431 127.211 105,7% 91,2%
15 a 141.018 154.656 133.317 109,7% 94,5%
16 a 142.393 155.481 135.548 109,2% 95,2%
17 a 145.586 157.413 136.518 108,1% 93,8%
Total 844.073 946.163 784.322 112,1% 92,9%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 25/01/2022 às 13h

(dados sujeitos à alteração)25/01/2022

Faixa etária Idade D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
5 a 163.606 21.863 0 13,4% 0,0%
6 a 162.451 26.751 0 16,5% 0,0%
7 a 159.874 27.697 0 17,3% 0,0%
8 a 156.280 28.433 0 18,2% 0,0%
9 a 152.072 31.006 0 20,4% 0,0%

10 a 147.212 32.501 0 22,1% 0,0%
11 a 141.664 33.098 0 23,4% 0,0%
Total 1.083.159 201.349 0 18,6% 0,0%

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

CRIANÇAS
São Paulo, 2021. 25/01/2022 às 13h

Total de Crianças de 5 a 11 anos:  1.083.159
Cobertura das Crianças vacinadas:  1ª Dose – 18,6%  



(dados sujeitos à alteração)25/01/2022

1ª DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2ª DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 10.000

25.000

20.000

20.000

20.000

35.200

17/12/21

22/12/21

28/12/21

04/01/22

11/01/22

18/01/22

Últimas Doses Recebidas

DOSE ADICIONAL

Destinação Doses Recebidas Data

População Geral

Idosos

Profissionais da 

Saúde

615.707

600.002

110.000

200.004

300.000

200.004

600.006

14/12/21

18/01/22

22/12/21

28/12/21

04/01/22

07/01/22

11/01/22

1ª DOSE – VACINA PEDIATRICA
Destinação Doses Recebidas Data

Crianças de 5 a 11 64.090

74.730

801.560

14/01/22

18/01/22

20/01/22


